Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/90
Daté: 01.06.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s¢ Republikés s¢ Kosovés, nenit 10 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e
Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u
bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés
sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe té&
nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né
mbledhjen e mbajtur mé 1 gershor 2016, nxjerr kété:

65]

VENDIM PRELIMINAR

Aprovohet shpronésimi pér interes publik i pronave té paluajtshme t& pronaréve dhe
zotéruesve té interesit dhe Objekteve té evidentuara ne Certifikatat mbi té drejtat e pronés
Nr. P-71914059-06035-0, O-71914059-06035-0-293-1 dhe O-71914059-06035-0-293-2 me pronar
“Banka Themelore e Bankés sé Lubjanés né Prishting” té cilat ndodhen né Zonén Kadastrale
Prishtiné, Komuna Prishting, pér nevoja t&€ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, sipas tabelés
s& bashkéngjitur kétij vendimi.

Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH qé brenda 5 (pesé) ditéve t& punés, pas
nénshkrimit té kétij vendimi preliminar, ti njoftojé pronarét dhe pretenduesit e
paluajtshmérisé té cilat do t& shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve t& punés pas
miratimit t& njéjtin ta shpallé né Gazetén Zyrtare té Kosovés, si dhe né njé gazeté me tirazh
té madh né Kosové.

Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé té tij kané té drejté té paragesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues dhe cili do
person i cili éshté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme té prekur nga ky
vendim.

Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Financave dhe Ministria e Administratés Publike.

Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.
Isa MUSTAFA/

Kryeministér i Repablikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republika é Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/90
Daté: 01.06.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s&¢ Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&¢ Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé¢ Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 1 gershor 2016,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Themelohet Task-Forca e cila ka pér géllim anétarésimin e Republikés sé Kosovés né
Institucionet/Mekanizmat Ndérkombétare t& Kulturés.

2. Task-Forca do té pérbéhet me nga 1 (njé) pérfagésues prej:

1.1. Ministrisé Kulturés, Rinisé dhe Sportit, Kryesues;

1.2. Presidencés;

1.3. Zyrés sé Kryeministrit;

1.4. Komisionit pér Puné té Jashtme té Kuvendit t&€ Republikés sé Kosovés;
1.5. Ministrisé sé Punéve té Jashtme;

1.6. Ministrisé sé Integrimit Evropian;

1.7. Eksperté sipas nevojés dhe pérfagésues t& shogérisé civile;

3. Task-Forca themelohet nga Qeveria e Republikés sé Kosovés dhe i raporton Zyrés sé
Kryeministrit sipas nevojés, por jo mé pak sé njé heré né muaj.

4. Task-Forca, né afat prej mé sé largu njé muaj pas hyrjes né fuqi t& kétij vendimi, nxjerr
rregulloren e brendshme t& punés.

5. Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit do t& shérbej si Sekretariat i Task-Forcés.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen institucionet e cekura né pikén 2. t& kétij vendimi.
7. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA//

KryeﬂumW?e( Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t&é ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republik.i e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/90
Daté: 01.06.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s&é Republikés s&¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé s&¢ Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 1 gershor 2016,
nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projekti pér komunikim t& procesit t& liberalizimit t& vizave dhe Marréveshjes
Stabilizim Asociimi i dorézuar nga UNDP, né bashképunim mé Ministriné e Integrimit

Evropian.

2. Obligohet Ministria e Integrimit Evropian t& kontribuoj né realizimin e projektit nga pika 1.
e kétij vendimi, né shumé prej 100,000.00 (njégindmijé) euro.

3. Mjetet nga pika 2. e kétij vendimi ndahen kategoria ekonomike mallra dhe shérbime e
Ministrisé sé Integrimit Evropian.

4. Obligohet Ministria e Integrimit Evropian dhe Ministria e Financave pér zbatimin e kétij
vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF
™ /zg/

KryexrdWﬁkés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zé&vendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o  Arkivit t& Qeverisé



Republiké e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/90
Daté: 01.06.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, né pajtim me nenin 10 t& Ligjit Nr. 05/L-071 pér
Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2016, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe & nenit 19 t& Rregullores s& Punés s&
Qeverisé s& Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 1 gershor 2016,
nxjerr kété:

VENDIM
Pér miratimin e Programit pér Komunitete

Neni 1
Qellimi

1. Qéllimi i Programit pér Komunitete &sht¢ ndarja e subvencioneve dhe transfereve nga
buxheti i ndaré pér Zyrén pér Céshtje t& Komuniteteve né Zyrén e Kryeministrit (né tekstin
e métejmé: Programi), me géllim t&¢ mbéshtetjes dhe promovimit té t& gjitha komuniteteve
né Republikén e Kosovés.

Neni 2
Fushéveprimi

1. Programi zbatohet nga Zyra pér Céshtje t&¢ Komuniteteve (ZCK) né Zyrén e Kryeministrit
dhe nga té gjithé personat fizik apo juridik t& cilét jané pérfitues eventual t& subvencioneve
apo transfereve.

2. Buxheti i ndaré pér ZCK-né né Zyrén e Kryeministrit, kategoria subvencione dhe transfere
(né tekstin e métejmé: subvencione) shfrytézohet né pajtim me kété Program.

Neni 3
Parimet

1. Gjaté procesit t& ndarjes sé subvencioneve, duhet t& respektohen parimet si né vijim:

1.1. Liria e pjesémarrjes né konkurrim;

1.2, Mos diskriminimi dhe trajtimi i barabart¢;

1.3. Transparenca e procedurave t€ vendimmarrjes, duke ju ofruar t¢ gjithé aplikuesve t&
dhénat e kérkuara;



14. Pérputhshméria me objektivat e subvencionit, me efektivitetin e pérdorimit t&
burimeve né bazé t& sistemit t& konkurrimit dhe kritereve, q¢ mundésojné vlerésimin e
kérkesave apo projekt propozimeve dhe specifikave teknike e financiare pér
pérzgjedhjen dhe shpérndarjen e subvencionit;

1.5. Paanshméria e shqyrtimit t& vendimmarrjes dhe parandalimi i konfliktit t& interesit;

1.6. Pérjashtimi i mbivendosjes, q¢ nénkupton ndalimin e financimit t& t& njgjtit pérfitues
mé shumé se njé heré brenda njé viti.

Neni 4
Ftesa pér propozime pér Organizatat jo Qeveritare

ZCK ¢do vit shpallé ftesé pér propozime me qéllim t& pérkrahjes financiare t& Organizatave
Jo Qeveritare, t& cilat merren me mbrojtjen, avancimin dhe promovimin e t& drejtave t&
Komuniteteve né Republikén e Kosovés.

Ftesa pér propozime shpallet njé heré brenda vitit né ueb fagen e ZCK-sé né mediat
elektronike dhe & shtypura, dhe t¢ drejté aplikimi kané t& gjitha OJQ-t& e regjistruara né
organin kompetent né Republikén e Kosovés, té& cilat i plotésojné té gjitha kushtet pér
aplikim, t& pércaktuara nga ZCK, né pajtim me kété Program.

OJQ-t& i dorézojné formularét e plotésuar pér aplikim né ZCK né formé fizike apo
elektronike né njérén nga gjuhét zyrtare brenda afatit prej pesémbédhjeté (15) ditéve, pas
datés sé publikimit t& ftesés pér propozime.

Neni 5
Kushtet pér aplikim

OJQ-té gé aplikojné né ftesén pér propozime t& shpallur nga ZCK, duhet ti plotésojné
kriteret dhe kushtet si né vijim:

L1. duhet t& jené té regjistruara né organin kompetent né Republikén e Kosovés;

1.2. duhet ta kené fushéveprim mbrojtjen, avancimin dhe promovimin e komuniteteve né
Kosovg;

1.3. né rast se kérkohet nga ZCK, duhet t& paraqgesin déshmi t& burimeve tjera t&
financimit/ mbéshtetjes nga donatorét e tjers;

14. dokumentacionin e nevojshém t& kérkuar me rastin e shpalljes sé ftesés pér
propozime;

15. si dhe kushtet tjera t& nevojshme t& pércaktuara me rastin e shpalljes s& ftesés pér
propozime.

Neni 6
Komisioni pér shqyrtimin e aplikacioneve

Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés s& Kryeministrit me Vendim themelon Komisionin pér
shqyrtimin e aplikacioneve t& OJQ-ve (né tekstin e métejmé: Komisioni) té cilat aplikojné pér
pérfitimin e subvencioneve né ZCK.

Komisioni i lartpérmendur pérbéhet nga pesé (5) anétaré.

Neni 7
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit

Komisioni ka pér detyré t& zhvillojé t& gjitha procedurat pér shqyrtimin dhe vlerésimin e
aplikacioneve t& dorézuara nga OJQ-t&, dhe t& b&j pérzgjedhjen e OJQ-ve fituese t& cilat i
kang plotésuar kushtet dhe kriteret e pércaktuara.



Komisioni brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh i kryen té gjitha procedurat e shqyrtimit,
vlerésimit dhe pérzgjedhjes sé OJQ-ve fituese.

Pas pérzgjedhjes s¢ OJQ-ve fituese, Komisioni né afat prej tre (3) ditésh njofton ZCK-né pér
listén e OJQ-ve fituese.

Komisioni pér punén e tjj i raporton Sekretarit t& Pérgjithshém t& Zyrés sé Kryeministrit.

Neni 8
Kriteret pér pérzgjedhjen e OJQ-ve fituese

Komisioni me rastin e shqyrtimit, vlerésimit dhe pérzgjedhjes sé OJQ-ve fituese, duhet ti
keté parasysh kriteret si né vijim:

1.1. pérvojén dhe kapacitetet e OJQ-sé né zbatimin e projekteve paraprake;
1.2. pritshmériné dhe koston.

Neni 9
Shpallja e OJQ-ve pérfituese

Pas pérfundimit t& procedurave t& pérzgjedhjes, Komisioni shpall listén e OJQ-ve pérfituese,
té cilén né afat prej tre (3) ditésh e dorézon né ZCK, me géllim & njoftimit dhe publikimit t&
saj né ueb fagen zyrtare t& késaj Zyre.

Neni 10
Procedura e ndarjes sé mjeteve tek OJQ-té pérfituese

OJQ-sé pérfituese pas nénshkrimit t& marréveshjes me ZCK, do t'i ndahen mjetet financiare
pér zbatimin e projektit né pajtim me kété Program. Ndarja e mjeteve financiare b&het pas
dérgimit t& raporteve t& rregulita sipas kérkesés s& ZCK-sé, dhe si¢ parashihet me
marréveshje.

Neni 11
Monitorimi i zbatimit té projekteve

Pas pérzgjedhjes sé OJQ-sé pér zbatimin e njé projekti t& caktuar, ZCK né vazhdimési bén
monitorimin e zbatimit t& atij projekti.

Pérfituesit jané t& detyruar t& dorézojné raport narrativ pér ecuriné e projektit, ndérsa 30
dité pas pérfundimit t& projektit jané t& detyruar t& dorézojné raportin pérfundimtar
narrativ, raportin financiar, dhe t ofrojné déshmi (kupon fiskal dhe déshmi tjera) pér
realizimin e projektit.

Neé rast se pérfituesit nuk i pérmbahen kérkesave té lartcekura, do t& anulohet marréveshja e
nénshkruar dhe do t¢ ndérmerren procedurat pérkatése ligjore pér keqpérdorimin dhe keq

menaxhimin e parasé publike.

Neni 12
Auditimi

Njésia pér Auditim t& Brendshém né Zyrén e Kryeministrit, sipas detyrés zyrtare béné
auditimin e pérfituesve lidhur me shfrytézimin racional t& mjeteve financiare.

Njésia e Auditimit pérgatit raportin me rekomandime, lidhur me t& gjeturat e auditimit.



Auditimi béhet edhe nga auditorét e jashtém né pajtim me legjislacionin né fuqi.

Neni 13
Fondi pér mbéshtetjen e mediave t&¢ Komuniteteve

ZCK shpallé konkurs pér aplikim, me géllim & pérkrahjes financiare t& mediave té& cilat
merren me mbrojtjen dhe promovimin e t& drejtave t&é Komuniteteve né Republikén e
Kosovés.

Konkursi publik shpallet njé heré brenda vitit né ueb fagen e ZCK-sé, né mediat elektronike
dhe t& shtypura, dhe t& drejté aplikimi kané t& gjitha mediat e komuniteteve, t& cilat i
plotésojné kushtet pér aplikim t& pércaktuara nga ZCK, né pajtim me kété Program.

Mediat pér Komunitete formularét e plotésuar i dorézojné né ZCK né formé fizike apo
elektronike né njérén nga gjuhét zyrtare brenda afatit prej pesémbédhjeté (15) ditéve pas
datés sé shpallur té konkursit publik.

Neni 14
Kushtet pér aplikim

Mediat qé aplikojné né konkursin publik, duhet t'i plotésojné kushtet si ng vijim:

L1. duhet t& jené té regjistruara né organin kompetent né Republikén e Kosovés;

1.2.  duhet ta kené né fushéveprim mbrojtjen dhe promovimin e komuniteteve né Kosové;

13. né bazé t& kérkesés s¢ ZCK, duhet té paragesin déshmi t& burimeve tjera t&
financimit/ mbéshtetjes nga donatorét e tjeré;

1.4.  dokumentacionin e nevojsh&m té kérkuar me rastin e shpalljes s& konkursit publik;

1.5. si dhe kushtet tjera t& nevojshme t¢ pércaktuara me rastin e shpalljes sé konkursit
publik.

Neni 15
Komisioni pér shqyrtimin e aplikacioneve

Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit me vendim themelon Komisionin pér
shqyrtimin e aplikacioneve t& Mediave pér Komunitetet.

Komisioni nga paragrafi 1 i kétij neni pérbéhet nga pesé (5) anétaré.
Komisioni pér punén e tij i raporton Sekretarit t& Pérgjithshém t& Zyrés s& Kryeministrit.
Neni 16
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit
Komisioni ka pér detyré zhvillimin e t& gjitha procedurave pér shqyrtimin dhe vlerésimin e
aplikacioneve t&é dorézuara nga Mediat, dhe béné pérzgjedhjen e Mediave fituese t& cilat i

kané plotésuar kushtet dhe kriteret e pércaktuara me kété Program.

Komisioni brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh kryen t& gjitha procedurat e shqyrtimit,
vlerésimit dhe pérzgjedhjes s&¢ Mediave fituese.

Pas pérfundimit t¢ procedurave té pérzgjedhjes, Komisioni né afat prej tri (3) ditésh njofton
ZCK-né me listén e Mediave pérfituese.



Neni 17
Kriteret pér pérzgjedhjen e mediave fituese

Komisioni me rastin e shqyrtimit, vlerésimit dhe pérzgjedhjes sé Mediave fituese, duhet ti
keté parasysh kriteret si né vijim:

1.1. pérvojén dhe kapacitetet e medias né zbatimin e projekteve paraprake;
1.2. pritshmériné dhe koston.

Neni 18
Shpallja e Mediave pérfituese

Pas pérfundimit t& procedurave t& pérzgjedhjes, Komisioni shpall listén e mediave
pérfituese, & cilén e dorézon né ZCK, me géllim t& njoftimit dhe publikimit t& saj né ueb
fagen zyrtare t& Zyrés.

Neni 19
Procedura e ndarjes sé mjeteve tek mediat pérfituese

Mediat pérfituese pas nénshkrimit t& marréveshjes me ZCK, do t'i ndahen mjetet financiare
pér zbatimin e projektit pas dérgimit t& raporteve t& rregullta sipas kérkesés sé ZCK-s&, dhe
si¢ parashihet me marréveshje.

Neni 20
Monitorimi i zbatimit té projekteve

Pas pérzgjedhjes s¢ Mediave pér zbatimin e njé projekti t& caktuar, ZCK né vazhdimési bén
monitorimin e zbatimit t& atij projekti.

Mediat pérfituese obligohen & dorézojné raport narrativ pér ecuriné e projektit, ndérsa 30
dité pas pérfundimit t& projektit obligohen t& dorézojné raportin pérfundimtar narrativ,
raportin financiar, dhe t& ofrojné déshmi (kupon fiskal dhe déshmi tjera) pér realizimin e
projekiit.

Né rast se mediat pérfituese nuk i pérmbahen paragrafit 1. dhe 2. t& kétij neni, do t&
anulohet marréveshja e nénshkruar dhe do té ndérmerren procedurat pérkatése ligjore pér
kegpérdorimin dhe keq menaxhimin e parasé publike.

Neni 21
Ndarja e subvencioneve dhe granteve pér personat fizik dhe juridik

ZCK ndan subvencione pér personat fizik dhe juridik, me géllim t& realizimit t& kérkesave
dhe projekteve.

Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés s& Kryeministrit, me propozimin e ZCK-sé¢ themelon
Komisionin pér shgyrtimin e kérkesave dhe projekteve pér ndarjen e subvencioneve pér
personat fizik dhe juridik.

Komisioni pérbéhet nga tre (3) anétaré.

Komisioni bén shqyrtimin e t& gjitha kérkesave nga personat fizik dhe juridik, t& cilét b&jné
kérkesé né ZCK pér fitimin e subvencioneve.

Komisioni pér punén e tjj i raporton Sekretarit t& Pérgjithshém t& Zyrés sé Kryeministrit.



Neni 22
Kriteret pér aplikimin e personave fizik

1. Té gjithé personat fizik t& cilét aplikojné pér fitimin e subvencioneve né ZCK, duhet ti
plotésojné kushtet dhe kriteret si né vijim:

1.1. Té jené shtetas t& Republikés sé Kosovés;

1.2. Dokumentin e vlefshém identifikues t& Republikés s& Kosovés;

1.3. Kopjen e llogarisé bankare t& njérés nga bankat né Kosovg;

1.4. Arsyetimi i kérkesés pér fitimin e subvencionit apo grantit;

1.5. dokumentet tjera shtesé qé déshmon nevojat tjera pér pérfitim t& grantit apo
subvencionit.

1.6. Si dhe kushtet apo kriteret tjera qé kérkohen nga ZCK.

Neni 23
Kriteret pér aplikimin e personave juridik

1. Té gjithé personat juridik t& cilét aplikojné pér fitimin e subvencioneve né ZCK, duhet t'i
plotésojné kushtet dhe kriteret si né vijim:

1.1. Téjené té regjistruar né organin kompetent sipas legjislacionit né fuqi;

1.2. Kopja e dokumentit identifikues t& personit t& autorizuar gé pérfagéson personin
juridik;

1.3. Kopjen e llogarisé bankare né njérén nga bankat né Kosové;

1.4. Arsyetimin e kérkesés pér fitimin e subvencionit;

1.5. Déshminé e burimeve t& fjera té financimit/ mbéshtetjen nga donatorét tjeré;

1.6. Certifikatén valide t&€ numrit fiskal.

1.7. Si dhe kushtet apo kriteret tjera qé kérkohen nga ZCK.

Neni 24
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit

1. Komisioni ka pér detyré zhvillimin e te gjitha procedurave pér shqyrtimin dhe vlerésimin e
aplikacioneve t& dorézuara nga personat fizik dhe juridik né ZCK.

2. Komisioni mblidhet sé paku njé heré né tre (3) muaj pér shqyrtimin dhe vlerésimin e
kérkesave pér fitimin e subvencioneve.

Neni 25
Monitorimi i zbatimit té projekteve

1. Pas pérfitimit t& subvencioneve nga personat fizik apo juridik, ZCK né vazhdimési bén
monitorimin e zbatimit t& kétyre projekteve.

2. Deérfituesit jané t¢ detyruar t& dorézojné raport narrativ pér ecuriné e projektit, ndérsa 30
dité pas pérfundimit t& projektit jané t& detyruar t& dorézojné raportin pérfundimtar
narrativ, raportin financiar, dhe t& ofrojné déshmi (kupon fiskal dhe déshmi tjera) pér
realizimin e projektit.

3. NE rast se pérfituesit nuk i pérmbahen paragrafit 1. dhe 2. t& kétij neni, do t& anulohet
marréveshja e nénshkruar dhe do t& ndérmerren procedurat pérkatése ligjore pér
kegpérdorimin dhe keq menaxhimin e parasé publike



Neni 26
Konflikti i interesit

1. Neé rast se me ndonjérin nga anétarét e Komisionit ekziston konflikti i interesit me rastin e
ndarjes sé subvencionit, ai anétar pér até rast ndérrohet dhe caktohet njé tjetér anétar ad hoc
pér procedurat e pérzgjedhjes dhe votimit.

2. Te gjitha rastet e konfliktit t& interesit duhet t& shmangen né pajtim me legjislacionin né
fugqi.

Neni 27
Ndryshimi dhe plotésimi i Vendimit

1. Ky vendim ndryshohet dhe plotésohet sipas nevojés, me propozim t& Zyrés pér Géshtje t&
Komuniteteve né Zyrén e Kryeministrit.

Neni 28
Hyrja né fuqi

1. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryeministri i Republikés sé Kosovés.

Isa MUSTAF
KryemiWikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s

e  Arkivit t& Qeverisé



Republik;e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/90
Daté: 01.06.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s¢ Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés s&
Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, bazuar né shkresén me nr. prot. 1737 té datés
27.05.2016, né mbledhjen e mbajtur mé 1 gershor 2016, nxjerr k&té:

VENDIM

1. Aprovohet Raporti i Komisionit Qeveritar pér Njohjen dhe Verifikimin e Statusit t&
Déshmorit t&¢ Kombit, Invalidit, Veteranit, Pjesétarit apo t& Internuarit t& Ushtrisé Clirimtare
té Kosovés.

2. Evidenca e prezantuar nga Komisioni né Raportin nga pika 1. e kétij Vendimi, miratohet si
listé e pa pérmbyllur e verifikimit t& personave t& kategorizuar sipas Ligjit Nr. 04/1-261 pér
Veteranét e Luftés sé Ushtrisé Clirimtare t&é Kosovés.

3. Lista pérfundimtare e verifikimit pér t& gjitha kategorité e pércaktuara sipas Ligjit Nr. 04/L-
261, si dhe ¢éshtjet tjera qé ndérlidhen me kété proces, mbetet t& shqyrtohen dhe miratohen
né t& ardhmen.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTW
Kryemiwém Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e 1€ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



4

Republikei e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/90
Daté: 01.06.2016

Qeveria e Republikés s&¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé& Punés sé
Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 1 gershor 2016,
nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Raporti Tremujor mbi zbatimin e Programit Kombétar pér Zbatimin e

Marréveshjes sé Stabilizim-Asociimit (PKZMSA) gjaté periudhés janar-mars 2016, i hartuar
nga Ministria e Integrimit Evropian.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAW
A =
Kryemirhx@_i}ﬁpnﬁiké‘s s& Kosovés

Iu dérgohet:

o Zé&vendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
e  Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/90
Daté&:01.06.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t€ nenit 93 paragrafi
(4) té Kushtetutés s& Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores s& Punés s&
Qeverisé s& Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 1 gershor 2016,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohen Raportet gjithépérfshirése mbi zbatimin e Kornizés Strategjiké pér Reformén e
Administratés Publike pér vitin 2015:

1.1. Raporti mbi zbatimin e Planit t& Veprimit pér zbatimin e Strategjisé pér Modernizimin e
Administratés Publike;

1.2. Raporti mbi zbatimin e Planit t& Veprimit pér zbatimin e Strategjisé pér Rregullim mé t&
Miré, dhe

1.3. Raporti mbi zbatimin e Planit t&¢ Veprimit pér zbatimin e Strategjisé Planifikim t&
Politikave dhe Koordinim.

2. Obligohen té gjitha institucionet kompetente pér zbatimin e obligimeve gé dalin nga
Raportet nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%(
r
KryeWble@g’ sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



